АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2023                                     с.  Усть-Бакчар                                               № 7
	      О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов  в пожароопасный период  на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

В целях соблюдения Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации мер организационного, экономического, социального характера, направленных на профилактику и тушение пожаров
      1.  Создать на территории Усть-Бакчарского сельского поселения патрульные, патрульно-маневренную, маневренную группы по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов  в пожароопасный период  на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение» в соответствии с приложениями № 1,  № 2,  № 3,   к настоящему распоряжению.

     2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения от 09.03.2022 № 4 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп по контролю за соблюдением пожарной безопасности и патрулированию лесов  в пожароопасный период  на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»»

    3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                                           Е.М. Пчёлкин

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

от 01.03.2023 № 7
Состав патрульных групп (ПГ) по контролю за соблюдением пожарной безопасности и  патрулированию лесов
в пожароопасный период  на территории Усть-Бакчарского сельского поселения.

	№ п\п
	Дислокация группы
	Прикрываемые населенные пункты
	Состав сил и средств

	Состав группы

Ф.И.О должность
	Контакты

руководителя группы

	Чел.
	Ед. техники
	РЛО

	1.
	1 ПМГ

с. Усть-Бакчар
	с. Усть-Бакчар, (0)
п. Новые-Ключи(2)
д. Мостовая  (1)
	5
	1
	5
	Пчёлкин Евгений Михайлович
Глава Усть-Бакчарского сельского поселения

Карабатов  Сергей Алексеевич (Чаинское лесничества  согласованию)

Ковалев Иван Васильевич, тракторист МБУ «Маяк»
Бессмертных Евгений Владимирович ( Чаинское лесничество)
Оглезнев Иван Артемьевич, маринист(кочегар)  ООО « Водовод -К» (по согласованию)
	Сот.

8-960-977-44-84
Раб.
8(38257)-3-52-35
дом.

8(38257)-3-51-53
 89095472985

8-963-193-70-03

Дом.

(38257)3-52-39

	2.
	2 ПМГ

с. Варгатер
	п. Лесоучасток Чая, (19)
с. Варгатер, (12)
с. Стрельниково (19)
	3
	1
	4
	Матвеева Татьяна Михайловна

Аршухин Андрей Александрович,
Чаинское лесничества  (по согласованию)
Килин Владимир  Алексеевич ( Чаинское лесничество)
Рыбников Евгений Петрович( местный житель)
	8(38257)5-31-99

89234260861

Сот.

89234458349
89234039764
89234308230

	3.
	3 ПМГ

с. Нижняя Тига
	с.Нижняя-Тига (7)
с.Третья-Тига (15)
	3
	1
	3
	Перевозчиков Андрей Игоревич, директор МБУ «Маяк»
Перевозчиков Александр  Иванович, водитель МБОУ  «Нижнетигинская ООШ»

  Корепанов Юрий Викторович,    местный житель

	Сот.

8-923-430-98-68
8-923-428-52-32

8-923-424-10-95

	4.
	4 ПМГ

с. Гореловка
	с.Гореловка(18)
с.Лось-Гора(14)

	3
	1
	3
	Симонженкова Наталья Юрьевна

Администратор с.Гореловка

Вшивкой Иван Григорьевич, местный житель

Лыричков Сергей Николаевич, местный житель

	Сот.

8-923-428-88-96

Раб. 838(257)34067

	5.
	5 ПМГ

с. Бундюр
	с.Бундюр(23)
д.Черемхово(26
с.Веселое(16)
	3

	3
	Ковалева Надежда Анатольевна администратор с.Бундюр
Ковалев Игорь Анатольевич
Гончар Лидия Михайловна, местный житель
	8-952-899-64-02
89526836323
89528996364

	Итого за поселение: 5 групп
	5 ПМГ

.
	4
	16

* - руководитель группы

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

от 01.03.2023 № 7
Состав патрульно-маневренной группы (ПМГ) по контролю за соблюдением пожарной безопасности и  патрулированию лесов  в пожароопасный период
на территории  Усть-Бакчарского сельского поселения
	№ п\п
	Дислокация группы
	Прикрываемые населенные пункты
	Состав сил и средств

	Состав группы

Ф.И.О должность
	Контакты

руководителя группы

	Чел.
	Ед. техники
	РЛО

	1.
	Усть-Бакчарское сельское поселение
	с. Усть-Бакчар, (0)
п. Новые Ключи, (2)
с.Варгатер (12)
п.Лесоучасток Чая(16)
с.Нижняя Тига(7)
с. Гореловка,  (18)
с.Бундюр, (23)
д.Мостовая  (1)
с.Стрельниково (19)
с.Лось-Гора  (14)
с.Третья Тига (15)

	11
	4
	15
	Пчёлкин Евгений Михайлович, Глава  поселения*

Новокрещенова Инна Владимировна, специалист 2 категории

Бессмертных Алёна Александровна, управляющий делами

Матвеева Татьяна Михайловна  администратор с.Варгатер

Перевозчиков Андрей Игоревич , директор МБУ «Маяк»

Симонженкова Наталья Юрьевна, администратор с.Гореловка

Ковалева Надежда Анатольевна, администратор с.Бундюр

Гусева Любовь Алексеева, местный житель  д.Мостовая
Слабухин Михаил Владимирович, местный житель с. Стрельниково
 Мартюшев Роман Фролович  местный житель, с.Лось-Гора
Штефырца Эдуард Александрович

	8-960-977-44-84
8-923-444-30-06
9-906-957-07-73
8-923-426-08-61

8-923-430-98-68
8-923-410-84-39

8-952-899-64-02

8-962-781-71-40

8-923-423-97-47

89234263163

	Итого за поселение: 1 группа
	11
	4
	15

* - руководитель группы

Приложение № 3
к распоряжению Администрации

Усть-Бакчарского сельского поселения

от 01.03.2023 № 7
Состав маневренной группы (МГ) по контролю за соблюдением пожарной безопасности и  патрулированию лесов  в пожароопасный период
на территории Усть-Бакчарского  сельского поселения

	№ п\п
	Дислокация группы
	Прикрываемые населенные пункты
	Состав сил и средств

	Состав группы

Ф.И.О должность
	Контакты

руководителя группы

	Чел.
	Ед. техники
	РЛО

	1.
	Усть-Бакчарское сельское поселение
	с. Усть-Бакчар,(0)
п. Новые Ключи,(2)
с.Варгатер         (12)
п.Лесоучасток Чая (16)
с.Нижняя Тига(7)
с. Гореловка, (18)
с.Бундюр, (23)
д.Мостовая (1)
с.Стрельниково(19)
с.Лось-Гора (14)
с.Третья Тига (15)
с.Черемхово  (26)
с.Веселое (16)
	17
	4
	17
	Пчёлкин Евгений Михайлович, Глава  поселения*
Бессмертных Алёна Александровна, управляющий делами

Симонженкова Наталья Юрьевна, администратор с.Гореловка
Ковалева Надежда Анатольевна, администратор с. Бундюр
Матвеева Татьяна Михайловна, администратор с. Варгатер
Борзенков Алексей Иванович, мастер сетевого участка № 7 ПАО «Северные электросети» (по согласованию)

Оглезнев Иван Артемьевич, машинист(кочегар) « ООО Водовод -К», (по согласованию)
Баженов Михаил Игоревич, начальник ОПС, (по согласованию)
Шпакова Лидия Леонидовна, староста с.Стрельниково
Слабухин Михаил Владимирович, местный житель

Рыбников Евгений Петрович,  местный житель п.Лесоучасток Чая
Гусева Любовь Алексеевна, местный житель д.Мостовая
Ардашев Сергей Андреевич,,  местный житель с.Третья Тига
Перевозчиков Андрей Игоревич  директор МБУ «Маяк»
Мартюшев Роман Фролович, местный житель с. Лось-Гора
Вяткин Николай Матвеевич, местный житель с.Веселое

Ковалев Игорь Анатольевич, местный житель с.Бундюр

	8-960-977-44-84

	Итого за поселение: 1 группа
	17
	4
	17

* - руководитель группы